O Presidente da Comissão de Justiça e Redação avocou relatoria à sua própria consideração, 

escudando-se no $2º, do art.46, do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

- Da exposição da matéria em exame: 

Versa a presente matéria sobre autorização para abertura de credito adicional suplementar na 

importância de R$287.232,00 (duzentos e oitenta e sete mil e duzentos e trinta e dois reais). 

E — Da conclusão do Relator: 

A matéria mostra-se de relevante interesse público, uma vez que busca atender ao Fundo Municipal de 

Saúde. 

A matéria não apresenta vício de iniciativa. Igualmente, não contraria o princípio da harmonia e